文华学院校长办公室

关于 2021 年暑期工作研讨会会议安排的通知

全校各单位：

2021年暑期工作研讨会定于7月 8日-9日上午在博学楼5楼报告

厅召开，本次研讨会的中心议题是“构建应用型人才培养体系”。现

将会议有关事项通知如下，请各单位做好会议准备工作。

一、参会人员：

1. 全体校领导、董事长助理、校长助理；

2. 各学部主任、常务副主任、副主任，党总支书记、副书记，

系正副主任；

3. 校机关部处、直属单位副处级以上干部；

4. 具有副教授职称和博士学位的自有教师；

5. 全体辅导员。

二、注意事项：

1. 请参会人员于 7 月 8 日乘坐班车到校参会，班车时间及线路照

常，自行到会的人员须在 8点 15 分前到达会场；

2. 会议期间请参会人员关闭手机或置入静音状态。

特此通知

附件：1．文华学院 2021 年暑期工作研讨会会议安排

2．文华学院 2021 年暑期工作研讨会成员名单

3．文华学院 2021 年暑期工作研讨会分组名单

4．文华学院 2021 年暑期工作研讨会日程安排

5. 文华学院 2021 年暑期工作研讨会会场座位图

校长办公室

2021 年 7月 2日

— 2 —

附件 1：

文华学院 2021 年暑期工作研讨会会议安排

一、会议主题：构建应用型人才培养体系

二、会议地点：博学楼 5楼报告厅

三、会议安排：

7 月 8 日上午：开幕式暨主题报告

7月 8日下午：分组讨论

7月 9日上午：大会交流、总结

四、会议具体议程

（一）开幕式暨主题报告：7月 8日（星期四）上午：8:30-11:30

主持人：党委书记郑畅

1. 常务副校长刘太林作 2020-2021 学年度工作报告；

2. 校长刘献君教授专题讲座；

3. 程红副校长作“应用型人才培养体系构建”主题报告。

（二）分组讨论：7 月 8 日（星期四）下午：14∶30-17∶00

分组 参会单位 召集人 会议地点 会场协调

第 1小组 机电学部 杨家军 工程实训楼 A座 514 易诗娇

第 2小组 信息学部 肖来元 工程实训楼 B座 205 刘 健

第 3小组 人文学部 申 凡 人文学部大楼 211 戴 颖

第 4小组 经管学部 唐齐鸣 笃志楼 4楼 413 杨文伟

第 5小组 城建学部 姜应和 城建学部大楼 301 方明霞

第 6小组 外语学部 李 玲 语音楼 313 郝喜明

第 7小组 基础学部 谢柏林 笃志楼 5楼 516 陈 婷

分组讨论题：

今年暑期研讨会集中研究“应用型人才培养体系建构”，具体内容是：（1）应用

型人才培养理念；（2）应用型人才培养目标、方案；（3）学科专业建设；（4）课程

及教材建设；（5）教师队伍建设；（6）教学制度改革。

请各组结合以上内容和刘献君校长的专题讲座，组织参会人员讨论：

1. 我校应用型人才培养的做法、经验和存在的主要问题；

2. “十四五”时期，如何建立和实施高质量的应用型人才培养体系。

（三）大会交流、总结：7月 9 日（星期五）上午 8∶30—11∶30

主持人：副校长邓刚

1．七个学部主任（或常务副主任）围绕会议研讨的主要内容发言（每人 15 分钟）；

2. 舒水明副校长总结讲话。

— 3 —

附件 2:

文华学院 2021 年暑期工作研讨会成员名单

部 门 姓 名

校领导(9） 刘献君、郑 畅、刘太林、李 俊、张七一、程 红、袁国祥、舒水明、邓 刚

董事长助理、

校长助理（2）
肖行定、邓华和

机关处室、
直属单位(33)

王承新、管和纯、张 涵、周 进、漆智敏、刘 璐、吴 晟、孙 芸、吕 赟、
张晓明、严 萍、张 萍、张 甸、陈 骁、王云苏、程 炼、孙国洋、栗学铭、
陈 辉、周 婷、孙 昳、王雅婷、金 晶、彭 瓅、戴俊才、彭晓艳、李香春、
曹 萌、王 磊、孙 雯、李 卫、廖剑锋、赵胜阳

机电学部(25)
杨家军、张新建、易诗娇、范 娟、李文慧、涂 敏、陈永洁、樊 姗、韩蕾蕾、
连 迅、孟超莹、李 承、鲁艳旻、李海华、苏继杰、吕照瑞、莫健华、陈丽湘、
周 慧、粟 珏、靳世平、许 翀、张凌寒、郭梓翎、陈 艳

信息学部(36)

肖来元、俞 侃、刘 健、王丽君、李 扬、李泓霆、李 月、纪江叶、王嘉慧、
孙浩冉、胡 洁、宋梦瑶、徐玲玲、曹晓曦、郑 宇、李燊燊、朱 杰、马维康、
包佳祺、童伊琳、曾志红、卢益民、张 翼、张 静、裴立志、张道礼、黄兆祥、
梁 军、程 兰、章 勤、王 方、曹惠雅、周俊杰、詹 玲、赵 金、张晓丹

人文学部(31)

申 凡、戴 颖、杜俊伟、殷 卉、余宝睿、张文楚、姜 平、谭邦和、舒咏平、
张宇庆、王丽明、刘 晶、彭晓艳、李春梅、李 觅、胡雪萍、张 钰、蒋莎莎、
曹美阳、肖金云、王 芳、丁庆勇、李亚平、王亚伟、陈芷涵、王桥仙、顾念念、
刘喜平、刘 含、张 璐、倪子湘

经管学部(37)

唐齐鸣、杨化玲、梅 琳、易 江、蔡淑琴、杨文伟、周仁俊、易三军、王 芳、
陈凤林、王新平、刘 伟、胡向丽、刘 妍、徐 婷、李江海、吴正云、杨天中、
陈媛媛、陈 静 、胡英帆、郭一桢、罗育林、沈 金 李吕婷、高 菲、李 超、
刘 英、汪 婵、严 娜、陈 倩、王丹丹、叶晓芳、陶惟容、黄 耶、彭雅裴、
胡晨星

城建学部(43)

姜应和、方明霞、张 芳、王杏根、郭卓文、张先进、胡 勇、李 娜、王晓玲、
赵 娜、高 洁、周文昉、鲁 群、徐玉党、肖惠萍、叶 菁、罗维安、周 严、
毕 瓅、张 燕、罗小涛、刘 磊、谢梦华、张 颖、晏 定、金裕民、倪伟桥、
吴 妍、吴珊珊、王 雷、史 媛、杨 怡、乔 路、黄 灿、姚 易、李梦铮、
卢潮彬、邹晶晶、程琬涵、皮文静、沈秋实、谌 洁、周书敏

外语学部(22)
郝喜明、张永花、李 玲、夏 芬、叶知民、张雅琳、刘海红、邓 佳、张 畇、
杨 樱、刘 红、杨 敏、何娟娟、鲁艺苗、徐若梦、仇 迪、王 爽、郭凡凡、
黄 曼、武 强、张 锐、张 文

基础学部(31)

谢柏林、张传平、王 霞、陈 婷、李素梅、常雅娟、肖利霞、李传国、陶 薇、
力昌英、余 雯、刘海迪、周 翔、孙江涛、穆 兰、余昭炜、孔 凌、马 玲、
翁晓芳、刘运胜、蒲李周、何 湦、盛正尧、张 锴、贺丽娟、万新敏、闵先雄、
沈 静、姚德超、谢海燕、崔 辰

会务人员（13）
刘 炎、罗 思、向秋香、欧阳文婷、杨 骏、刘 超、祝海涛、童 玲、
童银萍、刘 念、叶 松、毕春凯、刘侯春

共计 共计：282 人

— 4 —

附件 3：

文华学院 2021 年暑期工作研讨会分组名单

第一小组（机电学部）：33 人

召集人：杨家军 会议记录员：易诗娇

组 员：刘太林、李 俊、杨家军、张新建、易诗娇、范 娟、李文慧、涂 敏、

陈永洁、樊 姗、韩蕾蕾、连 迅、孟超莹、李 承、鲁艳旻、李海华、

苏继杰、吕照瑞、莫健华、陈丽湘、周 慧、粟 珏、靳世平、许 翀、

张凌寒、郭梓翎、陈 艳、吴 晟、孙 雯、吕 赟、孙 芸、张 甸、

王 磊

第二小组（信息学部）：40 人

召集人: 肖来元 会议记录员：刘 健

组 员：邓 刚、肖来元、俞 侃、刘 健、王 丽、李 扬、李泓霆、李 月、

纪江叶、王嘉慧、孙浩冉、胡 洁、宋梦瑶、徐玲玲、曹晓曦、郑 宇、

李燊燊、朱 杰、马维康、包佳祺、童伊琳、曾志红、卢益民、张 翼、

张 静、裴立志、张道礼、黄兆祥、梁 军、程 兰、章 勤、王 方、

曹惠雅、周俊杰、詹 玲、赵 金、张晓丹、彭晓艳、廖剑锋、赵胜阳

第三小组（人文学部）：38 人

召集人：申 凡 会议记录员：戴 颖

组 员：刘献君、程 红、申 凡、戴 颖、杜俊伟、殷 卉、余宝睿、张文楚、

姜 平、谭邦和、舒咏平、张宇庆、王丽明、刘 晶、李春梅、李 觅、

胡雪萍、张 钰、蒋莎莎、曹美阳、肖金云、王 芳、丁庆勇、李亚平、

王亚伟、陈芷涵、王桥仙、顾念念、刘喜平、刘 含、张 璐、倪子湘、

周 进、王承新、程 炼、严 萍、陈 骁、王云苏

第四小组（经管学部）：44 人

召集人：唐齐鸣 会议记录员：杨文伟

组 员：张七一、肖行定、唐齐鸣、杨化玲、梅 琳、易 江、蔡淑琴、杨文伟、

周仁俊、易三军、王 芳、陈凤林、王新平、刘 伟、胡向丽、刘 妍、

徐 婷、李江海、周 黎、吴正云、杨天中、陈媛媛、陈 静、胡英帆、

郭一桢、罗育林、沈 金、李吕婷、高 菲、刘 英、汪 婵、严 娜、

陈 倩、王丹丹、叶晓芳、陶惟容、黄 耶、彭雅裴、胡晨星、张 涵、

周 婷、彭 瓅、戴俊才、曹 萌

— 5 —

第五小组（城建学部）：47 人

召集人：姜应和 会议记录员：方明霞

组 员：郑 畅、邓华和、姜应和、方明霞、张 芳、王杏根、郭卓文、张先进、

胡 勇、李 娜、王晓玲、赵 娜、高 洁、周文昉、鲁 群、徐玉党、

肖惠萍、叶 菁、罗维安、周 严、毕 瓅、张 燕、罗小涛、刘 磊、

谢梦华、张 颖、晏 定、金裕民、倪伟桥、吴 妍、吴珊珊、王 雷、

史 媛、杨 怡、乔 路、黄 灿、姚 易、李梦铮、卢潮彬、邹晶晶、

程琬涵、皮文静、沈秋实、谌 洁、周书敏、管和纯、张 萍

第六小组（外语学部）：29 人

召集人：李 玲 会议记录员：郝喜明

组 员：袁国祥、郝喜明、张永花、李 玲、夏 芬、叶知民、张雅琳、刘海红、

邓 佳、张 畇、杨 樱、刘 红、杨 敏、何娟娟、鲁艺苗、徐若梦、

仇 迪、王 爽、郭凡凡、黄 曼、武 强、张 锐 张 文、漆智敏、

刘 璐、陈 辉、栗学铭、孙国洋、李 卫

第七小组（基础学部）：37 人

召集人：谢柏林 会议记录员：陈 婷

组 员：舒水明、谢柏林、张传平、王 霞、陈 婷、李素梅、常雅娟、肖利霞、

李传国、陶 薇、力昌英、余 雯、刘海迪、周 翔、孙江涛、穆 兰、

余昭炜、孔 凌、马 玲、翁晓芳、刘运胜、蒲李周、何 湦、盛正尧、

张 锴、贺丽娟、万新敏、闵先雄、沈 静、姚德超、谢海燕、崔 辰、

张晓明、王雅婷、孙 昳、金 晶、李香春

— 6 —

附件 4:

文华学院 2021 年暑期工作研讨会日程安排

日期 时间 内容 地点

7月 8日

（星期四）

8∶30-11∶30 开幕式暨大会 博学楼 5 楼报告厅

12∶00—13∶00 午餐 学校老食堂一楼（凭餐券）

14∶30-17∶00 分组讨论

第一组：机电学部（工程实训楼 A 座 514）

第二组：信息学部（工程实训楼 B 座 205）

第三组：人文学部（人文学部大楼 211）

第四组：经管学部（笃志楼 4 楼 413）

第五组：城建学部（城建学部大楼 301）

第六组：外语学部（语音楼 313）

第七组：基础学部（笃志楼 5 楼 516）

7 月 9日

（星期五）
8∶30-11∶30 大会交流、总结 博学楼 5 楼报告厅

备注：1．请各位老师按照日程安排的时间和地点参加各项活动。

2．如您在会议期间身体有不适情况，请及时与医务人员联系。

（校医院祝海涛院长，电话：13607118305）

3. 会务人员联系方式：刘炎：18062698597，罗思：18672754554。

— 7 —

附件 5： 文华学院 2021 年暑期工作研讨会会场座位图

	1. 常务副校长刘太林作2020-2021学年度工作报告；
	2. 校长刘献君教授专题讲座；
	3. 程红副校长作“应用型人才培养体系构建”主题报告。
	分组
	参会单位
	召集人
	会议地点
	会场协调
	第1小组
	机电学部
	杨家军
	工程实训楼A座514
	易诗娇
	第2小组
	信息学部
	肖来元
	工程实训楼B座205
	刘  健
	第3小组
	人文学部
	申  凡
	人文学部大楼211
	戴  颖
	第4小组
	经管学部
	唐齐鸣
	笃志楼4楼413
	杨文伟
	第5小组
	城建学部
	姜应和
	城建学部大楼301
	方明霞
	第6小组
	外语学部
	李  玲
	语音楼313
	郝喜明
	第7小组
	基础学部
	谢柏林
	笃志楼5楼516
	陈  婷
	今年暑期研讨会集中研究“应用型人才培养体系建构”，具体内容是：（1）应用型人才培养理念；（2）应用型
	请各组结合以上内容和刘献君校长的专题讲座，组织参会人员讨论：
	1. 我校应用型人才培养的做法、经验和存在的主要问题；
	2. “十四五”时期，如何建立和实施高质量的应用型人才培养体系。
	主持人：副校长邓刚
	1．七个学部主任（或常务副主任）围绕会议研讨的主要内容发言（每人15分钟）；
	2. 舒水明副校长总结讲话。
	附件2:
	日期
	时间
	内容
	地点
	7月8日
	（星期四）
	8∶30-11∶30
	开幕式暨大会
	博学楼5楼报告厅
	12∶00—13∶00
	午餐
	学校老食堂一楼（凭餐券）
	14∶30-17∶00
	分组讨论
	第一组：机电学部（工程实训楼A座514）
	第二组：信息学部（工程实训楼B座205）
	第三组：人文学部（人文学部大楼211）
	第四组：经管学部（笃志楼4楼413）
	第五组：城建学部（城建学部大楼301）
	第六组：外语学部（语音楼313）
	第七组：基础学部（笃志楼5楼516）
	7月9日
	（星期五）
	8∶30-11∶30
	大会交流、总结
	博学楼5楼报告厅